Stadt Leverkusen NACHTRAG
zur 36. Sitzung (18. TA)

der Bezirksvertretung fir den
Stadtbezirk Il

am Donnerstag, 06.06.2019,

Villa Wuppermann - Burgerzentrum,
Kaminzimmer (EG),

Mulheimer Stralle 14, 51375 Leverkusen
Beginn: 16:00 Uhr

Tagesordnung

Die Tagesordnung wird wie folgt geandert:

Offentliche Sitzung Nummer

5 Schloss Morsbroich

5.1 Neugestaltung der Rechtsform fur die Liegenschaft und das 2019/2907
Museum Morsbroich
- Antrag der Gruppe FDP vom 08.05.19

5.2 Parkplatze fur das Schloss Morsbroich 2019/2908
- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 08.05.19

5.3 Prifung Parkflachen 2019/2872

54 19. Anderung des Flachennutzungsplanes Schloss Morsbroich  2019/2727
- Aufstellungsbeschluss
- m. erg. Schreiben v. 08.03.19 mit Anlagen
- m. erg. Schreiben v. 20.03.19
-m. Stn. v. 27.03.19
- m. erg. Schreiben v. 30.04.19

5.5 Bebauungsplan Nr. 241/Ill "Alkenrath - nordwestlich Schloss 2019/2723
Morsbroich"
- Aufstellungsbeschluss
- m. erg. Schreiben v. 08.03.19 mit Anlagen
- m. erg. Schreiben v. 20.03.19
-m. Stn. v. 27.03.19
- m. erg. Schreiben v. 30.04.19

17 Geschwindigkeitsreduzierung auf der Kandinskystralle 2019/2894
- Antrag der CDU-Fraktion vom 03.05.19



18
18.1

18.2

18.3

19

20

-2
PWC-Rastanlage an der A1

Mogliche PWC-Rastanlage an der A1 - Sondersitzung des
Rates
- Antrag der CDU-Fraktion vom 07.05.19

Ablehnung der Planungen zur PWC-Rastanlage und zum
Autobahnaus- und -umbau in Leverkusen und Beauftragung
einer Fachkanzlei

- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 08.05.19

Demonstration zur PWC-Rastanlage an der A1 sowie zum
Umbau der Autobahnen A1 und A3
- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 08.05.19

Forderung des Baus von Wohngebauden mit gemischten
Wohngrélen und von Wohnungen in flexibler Bauweise
- Antrag der Gruppe DIE LINKE.LEV vom 04.05.19

Nutzung von Busspuren durch Taxis
- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 07.05.19

Leverkusen, 10.05.2019

Frank Schonberger
Bezirksvorsteher flr den
Stadtbezirk Il

2019/2911

2019/2913

2019/2914

2019/2896

2019/2906



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

