Stadt Leverkusen

NACHTRAG

zur 36. Sitzung (18. TA)

der Bezirksvertretung für den

Stadtbezirk III

am Donnerstag, 06.06.2019, Villa Wuppermann - Bürgerzentrum, Kaminzimmer (EG), Mülheimer Straße 14, 51375 Leverkusen Beginn: 16:00 Uhr

<u>Tagesordnung</u>

Die Tagesordnung wird wie folgt geändert:

Öffentliche Sitzung		Nummer
5	Schloss Morsbroich	
5.1	Neugestaltung der Rechtsform für die Liegenschaft und das Museum Morsbroich - Antrag der Gruppe FDP vom 08.05.19	2019/2907
5.2	Parkplätze für das Schloss Morsbroich - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 08.05.19	2019/2908
5.3	Prüfung Parkflächen	2019/2872
5.4	19. Änderung des Flächennutzungsplanes Schloss Morsbroich - Aufstellungsbeschluss - m. erg. Schreiben v. 08.03.19 mit Anlagen - m. erg. Schreiben v. 20.03.19 - m. Stn. v. 27.03.19 - m. erg. Schreiben v. 30.04.19	2019/2727
5.5	Bebauungsplan Nr. 241/III "Alkenrath - nordwestlich Schloss Morsbroich" - Aufstellungsbeschluss - m. erg. Schreiben v. 08.03.19 mit Anlagen - m. erg. Schreiben v. 20.03.19 - m. Stn. v. 27.03.19 - m. erg. Schreiben v. 30.04.19	2019/2723
17	Geschwindigkeitsreduzierung auf der Kandinskystraße - Antrag der CDU-Fraktion vom 03.05.19	2019/2894

18	PWC-Rastanlage an der A1	
18.1	Mögliche PWC-Rastanlage an der A1 - Sondersitzung des Rates - Antrag der CDU-Fraktion vom 07.05.19	2019/2911
18.2	Ablehnung der Planungen zur PWC-Rastanlage und zum Autobahnaus- und -umbau in Leverkusen und Beauftragung einer Fachkanzlei	2019/2913
	- Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 08.05.19	
18.3	Demonstration zur PWC-Rastanlage an der A1 sowie zum Umbau der Autobahnen A1 und A3 - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 08.05.19	2019/2914
19	Förderung des Baus von Wohngebäuden mit gemischten Wohngrößen und von Wohnungen in flexibler Bauweise - Antrag der Gruppe DIE LINKE.LEV vom 04.05.19	2019/2896
20	Nutzung von Busspuren durch Taxis - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 07.05.19	2019/2906

Leverkusen, 10.05.2019

Frank Schönberger Bezirksvorsteher für den

Stadtbezirk III